
 

 

Unser Interventionsteam im Dekanat 
 
 

Dekanin Verfahrensleitung 
Kerstin Baderschneider 
Tel. 09321-8028  
Handy-Nr: 0176 50533244 

 
 
E-Mail: kerstin.baderschneider@elkb.de 

 
Stellv. Dekanin 
Eva Thelen 
Tel. 09332-1449 

 
E-Mail: eva.thelen@elkb.de 

 
Präventionsbeauftragte im DB Kitzingen 
Angelika Senft 
Handy-Nr. 01590 4137254  

 
E-Mail: angelika.senft@elkb.de 

Kerstin Baderschneider 
Tel. 09321-8028 

 
s.o. 

 
Presse-Öffentlichkeitsarbeit 
Kerstin Baderschneider 
s.o. 

 

 
Notfallseelsorger 
Pfr. Paul Häberlein 
Tel. 09325-273 

 
E-Mail: paul.haeberlein@elkb.de 

 
Person mit Fachexpertise 
Fritz Zeltner (Erziehungsberatungsstelle) 
Tel. 09321-7817 

Mo-Do 8:00 Uhr - 13 Uhr und 13:45 Uhr – 17 Uhr 
Fr. 8:00 Uhr – 12:00 Uhr 
E-Mail: Erziehungsberatung-Kitzingen@t-online.de 

 
Insoweit erfahrene Fachkraft 
Susanne Wech (Kita-Bereich) 
Handy-Nr. 0176 24015299  

Mo – Fr 08:00 – 13:00 Uhr 
E-Mail: susanne.wech@elkb.de 

 
Meldestelle ELKB 
Stephanie Betz / Carola Reichl 
Tel. 089-5595-342 

Mo 9:30 Uhr – 16:30 Uhr und  
Mi und Fr 9:30 Uhr – 12:30 Uhr 
E-Mail: meldestellesg@elkb.de 

 
Ansprechpersonen im DB Kitzingen 
Dieter Schirm 
Tel. 09321 6392 

 
E-Mail: Dieter.schirm@elkb.de 

Richard Köhler 
Tel. 0171 7831341 

 
E-Mail: Richard.koehler@elkb.de 

Brigitte Lemsch 
Tel. 09332-3080 

 
E-Mail: Birgitte.lemsch@elkb.de 

 Stand: 10.06.25 


